Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«15» ноября 2018 г.	№ 64
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие Устава муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области, принятого решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 31 марта 2015 года № 100,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1) Абзац 3 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования»
2) В статье 4:
а) пункт 4 части 1 дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";
б) пункт 17 части 1 изложить в новой редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
3) подпункт 11 пункта 1 статьи 5 признать утратившим силу.
4) В статье 14:
а) наименование статьи изложить в новой редакции:
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) подпункт 3 пункта 3 статьи 14 признать утратившим силу;
в) в пункте 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам. указанным в пункте 3 настоящей статьи»;
г) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
5) В часть 1 статьи 5 дополнить пункт 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300 – 1 «О защите прав потребителей».
6) В пункте 7 статьи 20 слова «и ведет» исключить.
7) Пункт 1 статьи 21 дополнить пунктом 13) следующего содержания:
«13) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
8)  В статье 28:
а) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета Анастасьевского сельского поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Анастасьевского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу».
б) в пункте 4 слова «главный специалист по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета» заменить словами «ведущий специалист по управлению делами».
2. Решение Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» от 10.08.2018 № 50 считать недействительным.
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».
4. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// ).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель совета
Анастасьевского сельского поселения 	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Анастасьевского сельского поселения	О.Р. Чаптарова